МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

(МБУ ЦБС ГО Красноуфимск)

УТВЕРЖДЕНО

Директор МБУ ЦБС ГО Красноуфимск

Сергеева Г. А. 29 марта 2024 г.

Положение

о фотоконкурсе «Семейное чтение в кадре»

1. Общие положения

1.1. Организатор фотоконкурса «Семейное чтение в кадре» центральная библиотека МБУ ЦБС ГО Красноуфимск.

1.2. Настоящее положение регламентирует порядок проведения фотоконкурса

«Семейное чтение в кадре» (далее фотоконкурс).

1.3. Настоящее положение публикуется в открытом доступе на официальном сайте МБУ «Централизованная библиотечная система» ГО Красноуфимск https://libkrasnoufimsk.ru/, а также в социальной сети ВКонтакте «Библиотеки Красноуфимска» https://vk.com/club93998668.

2. Цели и задачи фотоконкурса:

2.1. Цель:

Развитие семейных традиций и ценностей, создание условий для способностей реализации творческих посредством организации фотоконкурса.

2.2. Задачи:

- продвигать жанр семейных фотографий;
- способствовать привлечению в библиотеку читательской аудитории разных возрастных категорий;
- популяризация семейных традиций ценностей средствами фотоискусства.

3. Условия и порядок проведения фотоконкурса:

- 3.1. Фотоконкурс проводится с 30 марта по 19 апреля 2024 года. Все фотографии будут размещены в фотоальбоме в группе ВКонтакте Библиотеки Красноуфимска «Семейное чтение в кадре».
- 3.2. В фотоконкурсе могут принять участие все желающие.

4. Требования к конкурсным работам:

- 4.1. Фотографии должны соответствовать теме Фотоконкурса (обязательным условием является книга и присутствие семьи на фотографии).
- 4.2. Конкурсная работа должна иметь название, ФИО автора, возраст.

- 4.3. Участники конкурса должны стать подписчиками одной из групп в социальных сетях ЦБС:
- «Время читать» https://t.me/s/kras_library,
- «Библиотеки Красноуфимска» https://vk.com/biblioteki_krasnoufimska.
- 4.4. Фотографии представляются в электронном виде (форматы JPEG, JPG) отправляются по электронной почте (svet_10183@mail.ru).
- 4.5. Один участник может прислать на конкурс не более трёх фоторабот.
- 4.6. Желающие записаться на бесплатную фотосессию для участия в фотоконкурсе могут по электронному адресу или по телефону 8 912 231 2710.
- 4.7. Допускается обработка графическим редактором и применение ретуши.
- 4.8. Возможность использовать фотоколлаж.
- 4.9. Принимаются только личные фотографии, не допускаются к конкурсу фотографии из интернета.

5. Критерии оценки работ:

- соответствие тематике конкурса;
- оригинальность сюжета, творческий подход;
- чёткость и художественный уровень работ;
- соответствие теме.

6. Подведение итогов и награждение победителей:

- 6.1. Организаторы и жюри определяют победителей. Для их награждения учреждаются дипломы. Жюри выбирает победителей Фотоконкурса, занявших 1, 2, 3-места в каждой возрастной категории.
- 6.2. Победители конкурса награждаются электронными дипломами. Все остальные участники получат электронные сертификаты на почту до 25 апреля 2024 г.
- 6.3. Результаты конкурса будут представлены 20 апреля 2024 г. на официальном сайте МБУ «Централизованная библиотечная система» ГО Красноуфимск, в социальной сети в группе ВКонтакте https://vk.com/biblioteki_krasnoufimska.

7. Контакты:

Центральная библиотека МБУ ЦБС ГО Красноуфимск

г. Красноуфимск, ул. Интернациональная, 70

Справки по телефонам: 5-10-14, 5-17-16.

Контактное лицо: Пепеляева Светлана Владимировна

Email: svet_10183@mail.ru

Заявка на участие в Фотоконкурсе «Семейное чтение в кадре»

- 1. ФИО
- 2. Возраст.
- 3. Город, село (область, регион)
- 4. Электронный адрес почты для отправки диплома участника